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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Ingen bemærkninger.



Punkt 2: Dialogmøde mellem Seniorrådet og Kultur- og Fritidsudvalget

21-000413

Beslutning

Udvalget og Seniorrådet drøftede emnerne. I forhold til Bevæg dig for livet kunne det overvejes at se på samspil med
Ældresagen og deres aktiviteter.

 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Der afholdes dialogmøde mellem Seniorrådet og Kultur- og Fritidsudvalget kl. 15.00 - 16.00 den 11. juni 2024.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at de valgte emner drøftes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Seniorrådet.

Sagsfremstilling
Følgende emner er besluttet på et formandsmøde mellem KFU og Seniorrådet:

Bevæg dig for livet indsatser i forhold til sund aldring samt samarbejde mellem bevæg dig for livet, kultur- og
fritidsområdet og sundhedsområdet

Folkeoplysende foreninger - hvordan spiller det sammen med de øvrige foreninger, der understøtter seniorer?

Hvordan ser det ud med frivillige ift. foreninger under Folkeoplysningsudvalget og hvordan arbejdes der med det?

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag

KFU - Seniorrådet



Punkt 3: Beslutning om Kumult! 2025-2028

18-010706K

Beslutning
Udvalget anbefaler at KUMULT indsatsen fortsætter med en økonomi på 682.00 kr. fra 2025 på grund af de opnåede
resultater og at dette indgår i budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kulturaftalen mellem Kulturministeriet og kommunerne Kalundborg, Lejre, Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø
udløber ved udgangen af 2024 og der pågår forhandlinger med Kulturministeriet om en ny Kulturaftale gældende fra
2025. I den nuværende kulturaftale er KUMULT en væsentlig indsats og Kulturgruppen, som består af to politikere fra
hver af de deltagende kommuner, ønsker at denne indsats forsætter i en ny kulturaftale i perioden 2025-2028. Indsatsen
forudsætter kommunal medfinansiering.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget drøfter ansøgningen med henblik på den videre proces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Børn-og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
KUMULT!-projektet bygger på en vision om, at børn og unge i Kulturregion Midt- og Vestsjælland igennem hele deres
dagtilbuds- og skoletid skal have mulighed for at beskæftige sig med kunst og kultur og udfolde deres kreativitet på
måder, som skaber værdi nu og her og senere i livet. Alle børn og unge uanset baggrund er en del af KUMULT!

KUMULT! understøtter 'Den styrkende pædagogiske læreplan i dagtilbud' og 'Fælles mål i folkeskolen' og effekt på andre
fagligheder end kreativitet såsom matematik og dansk og indgår som en vigtig partner i arbejdet med at give børn og unge
en hverdag, der understøtter trivsel.

Kulturgruppen har på baggrund af en grundig midtvejsevaluering og de foreløbige forskningsresultater fra den nuværende
Kulturaftales hovedprojekt KUMULT besluttet, at en videreudvikling af projektet KUMULT ligeledes skal være den
kommende aftales hovedprojekt.

Den omtalte midtvejsevaluering som er vedlagt har som konklusioner at KUMULT bl.a. styrker elevernes evne til
fordybelse og nysgerrighed og at kreative læringsprocesser påvirker skolegangen i en positiv retning og bidrager til øget
trivsel.  

KUMULT! består af op til 13 kultur- og kunstforløb pr. år i hver kommune. På denne måde fortsætter man som barn i
Kulturregionen gennem hele ens dagtilbuds- og skoletid med at udvikle og styrke ens kreative og faglige kompetencer
gennem møder med kunsten og kulturen. Se mere om selve forløbene på www.kumult.dk.

Omdrejningspunktet i alle kulturforløb er kreativitet og skabende processer, så indsatsen understøtter dagtilbud og skolers
arbejde med kulturel dannelse, kreativitet og faglighed. For at sikre dette mål udvikles alle indsatser i et tæt samarbejde
mellem alle 6 kommuner, hvor både kultur-, dagtilbud- og skoleområdet er repræsenteret. Det solide samarbejde mellem
skoler/ dagtilbud og kunst- og kulturinstitutioner kvalificerer Åben skole og Åben dagtilbud og det børnekulturelle felt
videreudvikles igennem KUMULT! i et fagligt og metodisk stærkt felt i hele Kulturregion Midt- og Vestsjælland.

Projektet har opnået fondsstøtte ved 15. Juni Fonden på 6,5 mio. kr. i kulturaftaleperioden 2021-2024, målrettet til
forskning i, hvordan mødet med kunst og arbejdet med kreative processer kan have positiv effekt for læring og
livsmestring samt bidrage til skole- og læringsudvikling i skoler og dagtilbud. Projektet har indgået forskningssamarbejde
med Designskolen Kolding, hvor rektor er forskningsleder. En af hovedkonklusionerne i det foreløbige forskningsarbejde
er blandt andet, at de fagprofessionelle/lærere og pædagoger udvikler nye metoder ved at samarbejde og være på

http://www.kumult.dk/


sidelinjen af børns møde med kunst og kunstnere. Derudover viser projektet, hvordan to fagligheder kan spille sammen og
udvikle hinanden. Lærerne og pædagogerne har det faglige og pædagogiske overblik, mens kunstnerne/designerne har
erfaring med det udforskende og eksperimenterende.

Dette samarbejde har også medvirket til løbende kvalitetsudvikling af de kulturforløb, som børn og unge tilbydes gennem
KUMULT! samt øget national opmærksomhed omkring kulturregionens projekt igennem publicering af
forskningsartikler, konferenceoplæg m.m.

KUMULT-projektet har sideløbende med forskerholdets undersøgelser selv udarbejdet en midtvejsevaluering blandt
elever, lærere, pædagoger og kunstnere. Evalueringen er vedhæftet som bilag. Midtvejsevalueringen viser mange positive
effekter i forhold til blandt andet:

Kompetenceudvikling hos lærere og pædagoger
Elevernes oplevelse af arbejdet med kreative processer og mødet med kunst
Kunstnernes arbejde ind i skoler og dagtilbud
Udvikling af læringsgreb

Kulturgruppen har med afsæt i evalueringen og forskningsresultater fundet, at det er yderst relevant at videreudvikle
KUMULT i en version 2.0. Et så omfattende udviklingsprojekt med så stor volumen og så mange samarbejdspartnere har
brug for endnu en udviklingsfase i en ny kulturaftaleperiode inden det kan forventes at gå i drift. Kulturgruppen har derfor
besluttet at sende en opfordring til kommunernes fagudvalg på kultur - børne- og skoleområdet om at støtte op om en
prioritering af fortsættelse af KUMULT i perioden 2025 - 2028 på nuværende niveau.

Kommunerne bidrager med en medfinansiering til KUMULT svarende til den enkelte kommunes forløb, antal skoler og
dagtilbud m.m. Kalundborg Kommune deltager på niveau 2 med forløb i dagtilbud og 0.-6. klasse.

Administrationen vurderer, at kulturaftalen understøtter Kultur- og Fritidsudvalget arbejdet med pejlemærket regionale
samarbejder. 

Til fremlæggelse af sagen på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet vil både regional og lokal projektleder deltage.

Økonomiske konsekvenser
Der er i 2024 bevilliget 658.000 kr. og i 2023 352.000 kr. I 2020 og 2021 var alle KUMULT forløb omkostningsfrie for
kommunerne. Hertil bidrager børnekulturområdet i Kalundborg Kommune med 150.000 kr. årligt. Der er ikke afsat
budget til en evt. fortsættelse af KUMULT fra 2025 og frem. Såfremt KUMULT skal fortsætte på nuværende niveau, så er
beløbet 682.000 kr. årligt i kulturaftale-perioden 2025-2028, hertil kommer en årlig fremskrivning.

Beløbet ligger uden for udvalgets ramme.

Bilag

Kumult 2.0_Budget april 2024

KUMULT!_Elevatorpitch_maj 2024

Kumult 2.0_Projektbeskrivelse maj 2024

Midtvejsevaluering_Kulturgruppen



Punkt 4: Dialogmøde med Museum Vestsjælland

23-003873

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Der afholdes dialogmøde mellem Museum Vestsjælland og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at udveksle
synspunkter om samarbejde vedr. tiltag i Kalundborg. Fra museet deltager Steen Kyed, bestyrelsesformand og Eskil Vagn
Olsen, direktør.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Museum Vestsjællands nye bestyrelsesformand, Steen Kyed deltager sammen med museumsdirektør Eskil Vagn Olsen.
Steen Kyed vil gerne benytte lejligheden til at møde udvalget og præsentere sig.

På mødet vil museet gerne orientere om tiltag og planer både for Kalundborg Museum og Museum Vestsjælland generelt.
Museet vil også gerne vende ny økonomiaftale, museumsreform og udviklingsplaner.

Udvalget ønsker en drøftelse omkring samarbejdet omkring helhedsplanen i Højbyen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 5: Udvidelse af Museum Vestsjællands økonomiaftale

23-003873

Beslutning
Udvalget anbefaler at forslag til ny økonomiaftale indgår i budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune er en del af det fælleskommunale samarbejde omkring Museum Vestsjælland sammen med
Holbæk, Odsherred, Slagelse, Sorø og Ringsted. Museet varetager driften af den kulturhistoriske museumsvirksomhed
jf. Museumsloven i de 6 deltagende kommuner. Museet er en selvejende institution med fysiske udstillingssteder i alle 6
deltagende kommuner. Der er en samdriftsaftale mellem kommunerne. Museum Vestsjælland fremsender forslag til ny
økonomiaftale for perioden 2025-2028.

Indstillinger
Direktøren indstiller at udvalget drøfter forslag til ny økonomiaftale som fremført med henblik på den videre proces.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen for Museum Vestsjælland har henvendt sig med ønske om at indgå en ny økonomiaftale for perioden 2025-
2028 på baggrund af dialog og besøg i de respektive fagudvalg i de 6 kommuner. Forslag til ny økonomiaftale er vedlagt
sagen som bilag.

Museum Vestsjælland skriver bl.a. følgende i henvendelsen:
Museum Vestsjælland er siden museets etablering i 2013 pålagt øgede krav samt stigende antal opgaver og forventninger
til museets ydelser. Disse udfordringer forventes også at fortsætte i de kommende år. Der er derfor behov for at styrke
museets faglige basisbemanding, især inden for arkæologi og nyere tids planarbejde, hvis museet skal imødekomme krav
fra virksomheder og kommuner og leve op til de statslige krav.

I udkastet til en ny økonomiaftale fra Museum Vestsjællands bestyrelse er der således lagt op til en forhøjelse af
driftstilskuddet. Museets bestyrelse peger på, at der er behov for en merfinansiering fra de 6 kommuner på kr. 1,5 mio.
årligt. Museum Vestsjællands bestyrelse foreslår at forhøjelsen indfases gradvist over 4 år begyndende med 0,6 mio. kr. i
2025 stigende til kr. 1,5 mio. kr. i 2028.

Museum Vestsjælland vurderer, at museet står over for øgede lovmæssige krav i forbindelse med kapitel 8-arbejdet
omkring bygherrefinansieret arkæologi. Derudover har der været en stigning i antallet af sager relateret til kommunal
planlægning, samt en øget kompleksitet i disse sager hos Museum Vestsjælland.

Ved at fastholde den nuværende bevilling er der risiko for, at myndighedsbehandlingen og udførelsen af den
bygherrebetalte arkæologi vil forårsage forsinkelser i anlægsprojekter, som kan være til gene for både virksomheder,
borgere og kommunerne. Ligeledes er der risiko for forsinkelser i lokal- og plansagsarbejdet. Derudover er der risiko for,
at den pålagte myndighedsopgave fra Slots- og Kulturstyrelsen og de tilhørende lovmæssige krav ikke vil kunne
overholdes. Dette er på sigt afgørende for museets statsanerkendelse, herunder tilskud fra staten og opretholdelse af det
arkæologiske ansvarsområde.

Begrundelsen er uddybet i museets notat om ny økonomiaftale, der er vedlagt i bilag A.

Økonomiske konsekvenser



For Kalundborg Kommunes vedkommende vil forslaget til ny økonomiaftale for Museum Vestsjælland betyde, at
driftstilskuddet til Museum Vestsjælland vil skulle forøges med følgende bevilling (bilag C):

2025: 97.860 kr.
2026: 146.790 kr.
2027: 195.720 kr.
2028: 244.649 kr.

Bilag

MVE 2023.01.04 Økonomiaftale 2024-2027

Bilag A Notat om ny økonomiaftale MVE

Bilag B Fordelingsnøgle kommunale tilskud

Bilag C Beregningsmodel for indfasning 2024-2027 NY

Bilag D Samdriftsaftale Museum Vestsjælland



Punkt 6: Evaluering af udstilling i Restaurant Bispegårdens lokaler

24-002383

Beslutning

Udvalget godkender at lokalerne fortsat anvendes til udstillingsområde og anbefaler at den manglende
forpagtningsindtægt indgår i budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 5. marts 2024 at inddrage Restaurant Bispegårdens lokaler som en
prøvehandling til udstillingerne i Bispegården. Kalundborg Kunstforening har i forsøget udstillet værker af yngre talenter
og Kalundborg-relevante projekter fra Arkitektuddannelsen. Kunstforeningen har indsendt midtvejs-evaluering som er
vedhæftet sagen.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget godkender at lokalerne fremover anvendes til udstillingslokaler og forholder sig til de
manglende forpagtningsindtægter.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 5. marts 2024 at inddrage Restaurant Bispegårdens lokaler som en
prøvehandling til udstillingerne i Bispegården. Kalundborg Kunstforening har i forsøget udstillet værker af yngre talenter
og Kalundborg-relevante projekter fra Arkitektuddannelsen. Altså et forsøg på at tiltrække et yngre publikum, jf.
udvalgets pejlemærke om behov for nye tilbud til de 18-55 årige
.
Kalundborg Kunstforening har evalueret prøvehandlingen som har varet fra den 5. april 2024. Forsøget løber indtil den
21. juli 2024 og er dermed kun ca. halvvejs i perioden.
Konklusionen indtil videre er at der er taget yderst godt mod tilbuddet. Der er et behov for at vise og opleve
eksperimenterende ny æstetik som supplement til den klassiske æstetik, der siden 1981 har været vist i Bispegårdens
udstilling. De bemærker at der ikke findes tilsvarende udstillingsmuligheder i kommunen.  

Ferniseringerne i de eksisterende og i de nye lokaler har været afholdt adskilt og forskudt, og det har genereret ekstra
interesse for udstillingerne i Bispegården. Kunstforeningen har lukket den normale indgang fra gaden til
restaurationslokalerne, så der kun er én indgang til udstillingerne - dette både af ressource- og sikkerhedshensyn.

Hvis forsøget skal forlænges anbefaler Kunstforeningen at der etableres wi-fi forbindelse samt indretning af café og
museumsbutik. 

Administrationen bemærker, at der ikke har været en forpagtning siden 2021 og interessen herfor er begrænset. Det er
derfor ikke sandsynligt at der sker en bortforpagtning i nærmeste fremtid. Der vil ikke ske en ændring af lokalerne,
ligeledes bevares køkkenet så der ved interesse igen kan etableres restaurant. I budgettet for 2023 var der kalkuleret med
en forpagtningsindtægt på 134.800 kr. og i 2024 vil tabet være 140.200 kr. ved manglende forpagtning.

Økonomiske konsekvenser
Hvis lokalerne ikke længere skal bortforpagtes vil der i 2024 og fremover mangle en indtægt på 140.200 kr.

Bilag



Evaluering



Punkt 7: Opfølgning på udvalgets inspirationstur i Roskilde om outdoor

24-006086

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at der i forbindelse med arbejdet med pejlemærket om outdoor skal søges
inspiration andre steder fra. Udvalget var derfor den 16. maj 2024 på en studietur til Lynghøjsøerne ved Rosilde. I
nærværende sag følges op på studieturen.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at udvalget drøfter, hvad studieturen har givet anledning til i forhold til det videre arbejde med
pejlemærket outdoor.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget arbejder med pejlemærket Outdoor, som ud over Kalundborg (Havneparken, Gisseløre,
Munkesøen), Tissø & Åmosen og Røsnæs også omfatter området ved Bregninge, der er en nedlagt grusgrav. 

På baggrund af Landsdistriktsudvalgets beslutning om at igangsætte et udviklingsprojekt i Outdoorspot Bregninge, har
Kultur-og fritidsudvalget, den 5. marts 2024, valgt at afvente det igangsatte projekts resultater, som forventes klar i
september 2024. Derudover havde udvalget ønsket at komme på inspirationstur til outdoorspottet i Roskilde. Formålet
med inspirationsturen, var at skabe inspiration til det videre arbejde med outdoorspottet Bregninge indenfor de fire temaer
under udvalgets Outdoor Pejlemærke:

Sø, Kyst og Hav
Kultur, events og formidling
Bevægelse af krop og sind
Lokal forankring

På inspirationsturen var der endvidere oplæg fra Naturstyrelsen og arkitekten bag Lynghøjsøerne, som har faciliteret
mange af de borger-involverende processer om udvikling af området.

Udvalget kan drøfte, hvordan inspirationen fra Lynghøjsøerne kan bruges i udvalgets videre arbejde med Outdoorspottet
ved Bregninge.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 8: Kulturanalysens tre scenarier

23-007825

Beslutning
Udvalget drøftede forslagene til de 3 foreløbige scenarier og disse indgår i det videre arbejde. Datoen fastsættes på næste
møde.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget igangsatte i oktober 2023 en kulturanalyse i forbindelse med pejlemærket 'Behov for nye
tilbud'. Det er Kulturens Analyseinstitut der har stået for analysen og udarbejdet SWOT-analyse og et bud på scenarier
som fremlægges på mødet.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at udvalget drøfter de tre scenarier med henblik på færdiggørelse af rapporten samt fastsætter dato
for afholdelse af kulturkonferencen.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget igangsatte i oktober 2023 arbejdet med en kulturanalyse der skal danne grundlag for det videre
arbejde med pejlemærket 'Behov for nye tilbud'.
Udvalget er siden blevet præsenteret for en tids- og procesplan på mødet i december 2023 og på mødet i marts 2024 blev
der givet en status på undersøgelsen og kortlægningen. På mødet i maj fremlagde Esben Danielsen, Kulturens
Analyseinstitut de foreløbige pointer fra undersøgelsen samt SWOT-analysen. Endvidere godkendte udvalget den videre
proces.

På nærværende møde færdiggøres drøftelserne på baggrund af SWOT-analysen og der  præsenteres et foreløbigt bud på
de tre scenarier. Udvalget fastlægger dato for afholdelse af kulturkonferencen senere på året.

Den kommende proces- og tidsplan:

August - Færdiggørelse af de tre scenarier samt præsentation af udkast til samlet rapport

September - Færdiggørelse af rapport.

Ultimo september - Kulturkonference

Oktober - Samlet opfølgning på konference og rapport

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Punkt 9: Copenhagen Phil anmoder om driftsaftale

23-014137

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Copenhagen Phil har rettet henvendelse til en række sjællandske kommuner omkring indgåelse af en driftsaftale.
Baggrunden for henvendelsen er, at orkesteret er udfordret på økonomien grundet øgede driftsomkostninger og forventer
et underskud i 2024 og 2025 på 4 mio. kr.
I orkestrets rammeaftale med Slots- og Kulturstyrelsen indgår en forpligtelse til at nå ud til mange borgere i Hovedstaden
og på hele Sjælland. Da andre landsdelsorkestre modtager kommunal støtte, ønsker Copenhagen Phil at gøre det samme,
og har derfor rettet henvendelse.

Indstilling
Kulturchefen indstiller, at Copenhagen Phil henvises til at søge udvalget om tilskud til konkrete aktiviteter og
arrangementer i Kalundborg Kommune.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Der findes i alt 5 landsdelsorkestre - Sønderjyllands Symfoniorkester, Aarhus Symfoniorkester, Aalborg Symfoniorkester,
Odense Symfoniorkester og Copenhagen Phil.
Copenhagen Phil dækker 46 ud af 98 kommuner og laver mere end 350 koncerter og forestillinger årligt. Orkestret
fundraiser en del penge til deres aktiviteter, men da fonde ikke dækker almindelige driftsomkostninger er de afhængige af
tilskud fra kommunerne.

Copenhagen Phil foreslår i det fremsendte materiale at orkestret får 2 kr. pr. borger i de 10 største kommuner i
Hovedstaden, 1 kr. fra de næste 10 kommuner og 75 øre pr. borger i de resterende kommuner. Kalundborg tilhører
sidstnævnte kategori. Herudover vil kommunen skulle stille lokaler til rådighed. Orkestrets hjemstavnskommuner
Frederiksberg og København bidrager med et højere beløb. Basistilskuddet vil være med til at opretholde turné-niveauet
på Sjælland.

Da Copenhagen Phil dækker 46 kommuner, kan de ikke nå at komme ud til hver kommune hvert år. En driftsaftale vil
typisk være så konkret, at den indeholder en aftale om gennemførelse af bestemte aktiviteter i løbet af en periode på fire
år.

Her skal kommunen normalt bidrage med følgende i forbindelse med en driftsaftale/samarbejde:

Kontakt til lokalaktører
Formidling af kontakt til skoler
Anvisning af puljemidler der kan søges
At stille en sal til rådighed (eks. multihal/idrætshal)
At stille mandskab til rådighed
Et fortsat arbejde på en gensidig økonomisk driftsaftale

Copenhagen Phil kan ikke komme ud til alle hvert år. Men i de kommuner, de har driftsaftaler/indgår et betalt partnerskab
med, plejer de at indlede et børn og unge-forløb, enten i folkeskoleregi eller i musikskoleregi.

Indtil videre har København, Frederiksberg, Fredensborg, Køge og Gladsaxe kommune indgået aftale med Copenhagen
Phil, mens en række andre sjællandske kommuner behandler det i forbindelse med Budgetlægningen for 2025. Ringsted



og Odsherred Kommuner har valgt at takke nej til en driftsaftale.

Økonomiske konsekvenser
0,75 kr. pr indbygger i en evt. driftsaftale, i alt ca. 37.000 kr.



Punkt 10: Orientering om årsrapport 2023 for headspace Kalundborg

24-002999

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune har siden marts 2021 haft en samarbejdsaftale med headspace, der er et gratis og anonymt
rådgivningstilbud til unge i alderen 12-25 år. Her gives en orientering med afsæt i årsrapporten for 2023, hvor der også
sammenlignes med data for året før.  

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Børn- og Familieudvalget, Unge- og Beskæftigelsesudvalget og Socialudvalget. 

Sagsfremstilling
Headspace er et gratis og anonymt tilbud til unge i aldersgruppen 12-25 år, der har brug for nogen at tale
med. Headspace åbnede officielt sit lokale i Kalundborg Hallerne i august 2021 på baggrund af en samarbejdsaftale med
Kalundborg Kommune. I en erkendelse af at Kalundborg Kommune geografisk er en stor kommune, har headspace i 2023
etableret ugentlige fremskudte funktioner på FGU i Svebølle samt lokalt i Høng med bl.a. Høng
Gymnasium. Headspace Kalundborg har eksempelvis siden september 2023 også været en del af elevtjenesten på
Kalundborg Gymnasium og Allikelund Gymnasium. Desuden er headspace Kalundborg med i en lokal netværksgruppe
med fokus på unges trivsel og fx på, hvordan relevante aktører kan løfte i samlet flok og generelt adressere lokale
tendenser. 

Uddrag fra årsrapporten for 2023 sammenlignet med 2022

Årsrapporten fra headspace 2023 viser, at headspace Kalundborg både i 2022 og 2023 var i kontakt med den yngre
målgruppe under 15 år, end det gør sig gældende på landsplan. Både på landsplan og i Kalundborg er der flere piger end
drenge, der henvender sig. Der var en lille stigning i andelen af drenge, der henvendte sig i headspace Kalundborg
sammenlignet med året før fra 24 procent i 2022 til 32 procent i 2023. 

Af tabel 1 nedenfor fremgår, at der er sket en stigning både i forhold til antallet af individuelle rådgivningsforløb og -
samtaler fra 2022-2023. Det samme gør sig gældende for antallet af udgående aktiviteter samt antallet af unge, der har
deltaget i aktiviteterne fra 2022-2023.

Tabel 1: Udvalgte data om antallet af rådgivningsforløb og -samtaler samt aktiviteter i 2022-2023

2022 2023

Individuelle rådgivningsforløb 116 164

Rådgivningssamtaler 250 336

Udgående aktiviteter 144 215

Unge i udgående aktiviteter 2.539 5.190

Kilde: headspace Kalundborg. Årlig afrapportering 2023. 



I forhold til hvilke udfordringer, de unge henvender sig med i headspace Kalundborg, er det fortsat relationer til familie
og venner, der udgør den største andel, og denne er i stigning fra 2022 (39 procent) til 2023 (50 procent). Herefter
kommer udfordringer for de unge med at håndtere hverdagen og bekymring/utryghed/angstrelaterede følelser. I 2023
fyldte udfordringer omkring identitet og selvværd for 10 procent af de unge i de personlige rådgivningssamtaler. Disse
udfordringer var ikke blandt de mest hyppige året før. 

Hjælp inden den første samtale i headspace Kalundborg

Når man sammenligner andelen af unge i 2023 i Kalundborg, der har modtaget hjælp inden den første samtale
i headspace med landsgennemsnittet, kan følgende konstateres: I Kalundborg havde 20 procent af de unge ikke fået hjælp
forinden, mens andelen var 30 procent på landsplan. Også når det gælder andelen af unge, der har fået hjælp hos
psykolog/psykoterapeut/psykiater, inden de henvendte sig i headspace, var andelen højere i Kalundborg sammenlignet
med resten af landet: I 2023 var andelen 29 i Kalundborg sammenlignet med 16 procent på landsplan.

Brobygning

I 2022 lå andelen af samtaler, hvor headspace Kalundborg havde støttet de unge i brobygning på niveau med
landsgennemsnittet. I 2023 kunne der konstateres et lille fald i Kalundborg fra 15 procent i 2022 til 11 procent i 2023. Det
løbende tættere samarbejde mellem Kalundborg Kommunes rådgivere og headspace Kalundborg bliver understreget af, at
der i 2023 blev brobygget i 29 procent af tilfældene mod 23 procent i 2022.  

På det årlige samarbejdsmøde mellem headspace Kalundborg og Kalundborg Kommune i maj 2023 blev det aftalt, at der
skulle fokus på brobygning til forenings- og fritidslivet, idet data viste, at der ikke var brobygget hertil i 2022. Data for
2023 viser, at det har betalt sig at have dette eksplicitte fokus, idet 11 procent af de unge blev brobygget hertil i 2023. På
landsplan var der til sammenligning tale om 6 procent i 2023. Til gengæld kan der konstateres et fald i brobygningen til
civilsamfundet fra 16 procent i 2022 til 11 procent i 2023 i Kalundborg. Til sammenligning blev der på
landsplan brobygget til 27 procent af tilfældene i 2023.

Endelig blev der i 2022 brobygget til de privatpraktiserende læger i 13 procent af tilfældene i Kalundborg. Dette var faldet
til 7 procent i 2023. Der er modsat tale om en øget brobygning til psykoterapeut/psykolog/psykiater i samme periode fra 3
procent i 2022 til 7 procent i 2023. Til sammenligning lå landsgennemsnittet på 14 procent i 2023. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Bilag

Bilag Kalundborg Årsrapport 2023

Årlig afrapportering headspace Kalundborg 2023

Præsentation headspace 2023



Punkt 11: Ansøgning om tilskud til værk i Munkesøen

24-006088

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Ove Bjørn Kraft som er aktiv i Kalundborg Basket klub og initiativtager og bruger af basket banen i Munkesøen foreslår,
at der udvikles et kunstprojekt i Munkesøen, der binder basket- og skaterbane sammen.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et tilskud på 10.000 kr. som medfinansiering til at søge Statens Kunstfond om midler
til at udvikle projektet.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Der er et ønske om at skabe sammenhæng mellem sport og kunst og mellem den fysiske udfoldelse og kunst. Ud fra den
grundtanke foreslås det at lave et værk der forbinder en Kalundborg skaterpark med basketballarenaen KalleBronx. En 50
meter lang skulpturel sti der skal ligge på tværs af området og binde det sammen på en ny måde. Projektet er på idéplan
og der søges om midler til at udvikle en projektbeskrivelse.

De samlede udgifter til tegninger vil beløbe sig til kr. 50.000 hvor Statens Kunstfond søges om  40.000 kr. og Kalundborg
Kommune om 10.000 kr.

Ansøger er i kontakt med kunstneren Esben Klemann har tidligere lavet et værk, der er opbygget efter samme princip på
en militærbase på Gotland i Sverige. Der var der tale om et skovområde og stien er bredere og lavere. Værket giver et
godt billede af relief virkningerne i betonen og af den monumentale effekt et værk i denne skala har på sine omgivelser.

Se værket i Sverige her:  https://esbenklemann.dk/

Idéen i Munkesøen beskriver, at der i begge ender af værket vil man kunne gå op på det og man kan bevæge sig oppe på
værket i hele dets længde eller man kan sætte sig med benene ud over kanten, alene eller som et hold.

Stien der er opløftet 60 - 80 cm fra jorden er et helt plant areal som snor sig imellem kraftige relief virkninger på begge
sider.

Værket vil bestå af omkring 30 betonelementer der er sat i forlængelse af hinanden, elementer som har et kraftigt
skulpturel relief præget ind i sig fra begge sider og den beskrevne sti på toppen. Et eller to steder på ruten forestiller jeg
mig at der ca. 5 meter fra værket vil blive opsat store firkantede betonelementer også med en slags skulpturel
bearbejdning i sig.

De elementer vil have firkantede flader vendt imod stien og skal indbyde folk til at udtrykke sig kunstnerisk på dem.
Således vil værket kunne udvikle sig hele tiden i fremtiden når det lokale talent udtrykker sig på sin måde.

Administration anbefaler, at den endelige placering af kunstværket koordineres med arbejdet med helhedsplanen for
outdoor i Munkesøen.

Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud vil kunne afholdes af konto 3.64.

https://esbenklemann.dk/


Punkt 12: Ansøgning om tilskud til Byspil 2024

24-005251

Beslutning
Udvalget besluttede et tilskud på 15.000 kr.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Amatør Teater søger om 19.964 kr. til årets byspil i Gryden. Årets forestilling er Robin Hood som opføres
over flere dage i august.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et tilskud på 10.000 kr.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kalundborg Amatør Teater (KAT) opsætter hvert år byspil i Gryden. Årets opsætning er Robin Hood der har premiere den
16. august. Byspillene tiltrækker hvert år 1.200-1.500 gæster pr. opsætning. De mange aktører er i fuld sving med
prøverne og mange af dem er startet på tilskuerrækkerne. Byspillene henvender sig til folk i alle aldre og har et stort
opland. 

Det samlede budget er på 138.100 kr. og indtægterne, udover et evt. tilskud, kommer fra billet- og cafésalg.  

KAT's tidligere modtagne tilskud:
2023: på kr. 15.000,- til forestillingen Sommer i Tyrol
2022: på kr. 25.000,- til forestillingen Hodja fra Pjort
2019: på kr. 15.000,- til forestillingen Pippi
2018: på kr. 9.300,- til forestillingen Vild Sti
2017: på kr. 25.936,- til forestillingen The Sound Of Music

Administrationen vurderer, at det årlige tilbagevendende arrangement rammer en bred publikumsskare og er et godt
supplement til øvrige aktiviteter.

Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud skal finansieres af konto 03.64.



Punkt 13: Ansøgning om tilskud til sommerudstilling i Sejerø Kulturhus

24-006475

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Sejerø Købmandshandels Museum ansøger om 9.293 kr. til trykning af plakater og indramning til deres
årlige sommerudstilling. Udstillingen i Sejerø Kulturhus viser hvordan man kan arbejde med naturen på Sejerø og
udstillingen kan ses fra den 30. juni - 11. august. 

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Årets sommerudstilling i Sejerø Kulturhus viser hvordan man kan arbejde med naturen
på Sejerø. Kunstneren er Kirsten M. Langkilde der igennem de sidste 25 år har beplantet sin grund mellem
Bukbjerg, Ebbetrunen og Skelbjerg med træer.
Der ansøges om 9.293 kr. til tryk og indramning af en nyproduktion af 6 plakater, arealplan og annonceringsplakat. 

Udstillingen viser en dokumentation af kulturlandskabet på Sejerø – med bronzealderhøje, istidshuller, strand,
gamle egetræer, bøgetræer og alt det der nu gror i et klima mellem nedbør og tørke, storme og højvande, kulde og varme.
I alt 17 plakater med temaet ”Træer. Klimaet. Havet” som er skitser og fotografisk dokumentation af det der vokser
på Sejerø. Udstillingen erindrer om guldalderen landskabssyn omkring Kalundborg til et kig mod fremtidens forestillinger
om hvordan det kan udvikle sig.

Kirsten er billedhugger og viser arbejdet med træer fra arboretet (en samling træer) der på nuværende tidspunkt består af
ca. 45 træsorter og 1.000 træer. Hun håber derigennem at inspirere andre til at plante mere - og plante flere træer.

Administrationen vurderer, at udstillingen bidrager til synlighed og understøttelse af turismen på Sejerø.

Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud skal finansieres af konto 03.64.

Bilag

Ansøgning om tilskud til sommerudstilling i Sejerø Kulturhus



Punkt 14: Ansøgning om tilskud til aktiviteter i Havneparken under
byfesten

24-006626

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Havnegriller søger om et tilskud på 6.300 kr. til børneunderholdning ved bugtaleren 'Sine og frække Rikke'. Aktiviteten er
en del af børneunderholdningen om torsdagen i byfesten i Havneparken.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Havnegrillen ønsker i lighed med sidste år at skabe gratis aktiviteter for Kalundborggensere samt turister under byfesten i
Havneparken. Torsdag i uge 30 står i børnenes tegn, og der vil være børneloppemarked og børnediskotek om aftenen.
Underholdningen står 'Sine og frække Rikke' som er en bugtaler. Det er denne der søges tilskud til.

Torsdag er blot starten på byfesten i Havneparken. Fredag og lørdag kommer der 3 x livemusik. Tilskud til disse samt lyd
og teknik er søgt hos Liv i Kalundborg og Markedsføringsudvalget under Vores Kalundborg. 

Administrationen vurderer, at aktiviteterne supplerer børnekultur, som allerede er højt prioriteret. Arrangementet sikrer at
der også er aktiviteter for børn i sommerferien.

Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud skal finansieres af konto 03.64.



Punkt 15: Meddelelser

Beslutning
Udvalget ønsker et ekstra ordinært møde den 25. juni 2024 fra kl. 14 -16.

Sagsfremstilling

Der er administrativt bevilget et tilskud på 3.672,40 kr. til nye skilte i forbindelse med Planetstien i Høng

Der er administrativt bevilget et tilskud på 1.500 kr. til foredragsholder i forbindelse med Kalundborg Pride den 6.
juli.

Fastlæggelse af dato for ekstraordinært udvalgsmøde i juni



Punkt 16: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 

Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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